
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1216             DEL 26/10/2017

          SERVIZIO INFORMATIVO SANITARIO E 
AMMINISTRATIVO

      DOTT CESARE DELUSSU
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: AFFIDAMENTO RDO N. 1688934

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  26/10/2017 Al 10/11/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 
 

 
Il Dirigente del Servizio Informativo Sanitario e Amministrativo 

  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29.12.2016 di nomina del dott. 
Pierpaolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Olbia; 
 
VISTO il provvedimento n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n.33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 5/04//2015), 
in materia di trattamento dei dati personali; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Direttore del Dipartimento di Prevenzione n. 757 del 
06/07/2017 avente oggetto: Approvazione progetto dipartimentale Dlgs 194/08 "Miglioramento 
performance operative Servizi Veterinari e Sian". 
 
PRESO ATTO che nella richiamata determinazione, in base agli introiti derivanti dalla 
riscossione delle tariffe Dlgs 194/2008 residuo 2014 è stata destinata sull’autorizzazione di 
spesa per l’anno 2017 - UA2_PROG - macro 39- conto A102020701, relativo a  Macchine per 
ufficio elettroniche la somma di € 10.000,00 compresa iva per l’acquisto di beni informatici; 
 

DATO ATTO che il SISA, responsabile del parco tecnologico aziendale e delle relative 
forniture, in conseguenza a quanto previsto nella richiamata determinazione, ha lanciato la 
Richiesta di Offerta n. 1688934 sul Mercato della Pubblica Amministrazione per la fornitura al 
prezzo più basso di n.15 PC compreso monitor 22” più n. 4 stampanti portatili con batteria, con 
invito a partecipare a n.74 ditte sul territorio del nord Sardegna,  come risulta da  capitolato e 
format di riepilogo RDO allegati al presente atto;  
 
PRESO ATTO che al lancio della  RdO n.1688934 a cui nei tempi e modalità richiesti, hanno 
concorso n.3 fornitori, tra i quali la ditta Athena srl ha proposto il prezzo più basso, risultando il 
miglior offerente e affidatario della fornitura oggetto del presente atto con una offerta di € 
7.560,00 iva esclusa; 
 
CONSIDERATO che la fornitura è affidabile ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 
50/2016; 
 
DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla vigente normativa è stato acquisito 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il codice CIG: Z131FE6954; 
 
VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 
il D. Lgs. 50 /2016 e successive modificazioni; 
le linee Guida ANAC n. 4. 
 

DETERMINA 



 
 

 
 
- di approvare gli atti della RdO n° 1688934 sul Me.Pa. risultanti dall’allegato “riepilogo delle 

attività di esame delle offerte ricevute” (allegato) che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 
 

- di aggiudicare l’ RdO n°1688934 alla ditta Athena srl per un importo di 7.560,00 Euro escluso 
iva del 22%;  

 
- di incaricare il Servizio Informativo Sanitario Amministrativo degli ulteriori adempimenti 

procedimentali; 
 
- Di imputare la spesa di Euro 9.223,20 iva inclusa, sul conto A102020701 

“Macchine d'ufficio elettroniche” , autorizzata con determina dirigenziale n.757 del 05/07/2017 
con oggetto: Approvazione progetto dipartimentale Dlgs 194/08 "Miglioramento performance 
operative Servizi Veterinari e Sian",  sull’autorizzazione UA_2PROG,  macro 39, sub 3 anno 
2017 
 

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza; 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Cesare Delussu 

(firma digitale apposta se presente) 
 
 
 
 
 
L’istruttore 
Stefano Taffelli 



 
 

 
Il Dirigente del Servizio Informativo Sanitario e Amministrativo 

  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29.12.2016 di nomina del dott. 
Pierpaolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Olbia; 
 
VISTO il provvedimento n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n.33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 5/04//2015), 
in materia di trattamento dei dati personali; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Direttore del Dipartimento di Prevenzione n. 757 del 
06/07/2017 avente oggetto: Approvazione progetto dipartimentale Dlgs 194/08 "Miglioramento 
performance operative Servizi Veterinari e Sian". 
 
PRESO ATTO che nella richiamata determinazione, in base agli introiti derivanti dalla 
riscossione delle tariffe Dlgs 194/2008 residuo 2014 è stata destinata sull’autorizzazione di 
spesa per l’anno 2017 - UA2_PROG - macro 39- conto A102020701, relativo a  Macchine per 
ufficio elettroniche la somma di € 10.000,00 compresa iva per l’acquisto di beni informatici; 
 

DATO ATTO che il SISA, responsabile del parco tecnologico aziendale e delle relative 
forniture, in conseguenza a quanto previsto nella richiamata determinazione, ha lanciato la 
Richiesta di Offerta n. 1688934 sul Mercato della Pubblica Amministrazione per la fornitura al 
prezzo più basso di n.15 PC compreso monitor 22” più n. 4 stampanti portatili con batteria, con 
invito a partecipare a n.74 ditte sul territorio del nord Sardegna,  come risulta da  capitolato e 
format di riepilogo RDO allegati al presente atto;  
 
PRESO ATTO che al lancio della  RdO n.1688934 a cui nei tempi e modalità richiesti, hanno 
concorso n.3 fornitori, tra i quali la ditta Athena srl ha proposto il prezzo più basso, risultando il 
miglior offerente e affidatario della fornitura oggetto del presente atto con una offerta di € 
7.560,00 iva esclusa; 
 
CONSIDERATO che la fornitura è affidabile ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 
50/2016; 
 
DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla vigente normativa è stato acquisito 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il codice CIG: Z131FE6954; 
 
VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 
il D. Lgs. 50 /2016 e successive modificazioni; 
le linee Guida ANAC n. 4. 
 

DETERMINA 



 
 

 
 
- di approvare gli atti della RdO n° 1688934 sul Me.Pa. risultanti dall’allegato “riepilogo delle 

attività di esame delle offerte ricevute” (allegato) che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 
 

- di aggiudicare l’ RdO n°1688934 alla ditta Athena srl per un importo di 7.560,00 Euro escluso 
iva del 22%;  

 
- di incaricare il Servizio Informativo Sanitario Amministrativo degli ulteriori adempimenti 

procedimentali; 
 
- Di imputare la spesa di Euro 9.223,20 iva inclusa, sul conto A102020701 

“Macchine d'ufficio elettroniche” , autorizzata con determina dirigenziale n.757 del 05/07/2017 
con oggetto: Approvazione progetto dipartimentale Dlgs 194/08 "Miglioramento performance 
operative Servizi Veterinari e Sian",  sull’autorizzazione UA_2PROG,  macro 39, sub 3 anno 
2017 
 

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza; 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Cesare Delussu 

(firma digitale apposta se presente) 
 
 
 
 
 
L’istruttore 
Stefano Taffelli 


		2017-10-26T11:37:20+0200
	DELUSSU CESARE




